
 

Certifikace systému jakosti v oboru pozemních 

komunikací (SJ-PK)  
C

E
R

T
IF

IK
A

C
E

 P
O

D
L

E
 S

J
-P

K
 

 
 
Certifikace systémů jakosti v oboru pozemních komunikací (SJ-PK) 
 
Certifikace systému jakosti v oboru pozemních komunikací (SJ-PK) je určena pro 
firmy — dodavatele pro pozemní komunikace ve správě ŘSD. Certifikace SJ-PK 
slouží k ověření způsobilosti zhotovitele. 
 
 
 

Systémy jakosti v oboru pozemních komunikací - Požadavky  
 

Systém managementu kvality dle ČSN EN ISO 9001:2016 je doplněn požadavky a 
předpisy pro pozemní komunikace. Postupuje se dle Metodického pokynu, který je 
k dispozici na: 
http://www.pjpk.cz 
 
Principy SJ-PK jsou uplatňovány v těchto oblastech oboru pozemních komunikací:  
 

• projektové práce (MP, část II/1) 

• průzkumné a diagnostické práce (MP, část II/2) 

• provádění silničních a stavebních prací (MP, část II/4) 
 
Předpisy a dokumentace pro pozemní komunikace jsou aktuálně uvedeny na 
adrese: 
http://www.pjpk.cz/predpisy/ 
 
 
 
 
Přínosy certifikace systému jakosti v oboru pozemních komunikací (SJ-PK)  
 

• Možnost zúčastnit se zakázek pro pozemní komunikace ve správě ŘSD  

• SJ – PK je uplatňován zejména u staveb a prací financovaných z veřejných 
rozpočtů, Státního fondu dopravní infrastruktury, půjček, prostředků orgánů 
a organizací EU 

 
 
 

 
 



 
Nabídka služeb CQS  

• Certifikační audit dle ČSN EN ISO 9001:2016 včetně prověření požadavků a 
předpisů pro pozemní komunikace 

• Rozšíření certifikátu dle ČSN EN ISO 9001:2016 vydaného jiným certifikačním 
orgánem o prověření požadavků a předpisů pro pozemní komunikace 

 

 

Certifikace systému jakosti v oboru pozemních 

komunikací (SJ-PK)  

 

C
E

R
T

IF
IK

A
C

E
 P

O
D

L
E

 S
J

-P
K

 
Adresa 
 

CQS  
Prosecká 412/74 
190 00 Praha 9 - Prosek 
  
Kontaktní osoby 

Vedoucí certifikačního orgánu CQS 
Ing. Jana Olšanská   jolsanska@cqs.cz 
Vás může informovat o certifikačních postupech CQS, podmínkách certifikace a technic-
kých záležitostech v průběhu certifikace  
 
Zástupce vedoucí certifikačního orgánu CQS 
Ing. Lenka Šardziková  sardzikova@cqs.cz 
Vás může informovat o certifikačních postupech CQS, administrativních a organizačních 
záležitostech v průběhu certifikace  
 
————————————————————————————————————–——— 
 
IČ: 69346305                 DIČ: CZ69346305 

Zapsáno u Městského soudu v Praze, spisová značka L 58728 


